ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân

thị xã Đức Phổ, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Đức Phổ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục

bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban

nhân dân; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25

tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách

chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 3918/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã về việc bổ nhiệm ông Đinh Hữu Toàn giữ chức vụ Chánh Thanh

tra thị xã.

Để đảm bảo cơ cấu tổ chức của Ủy ban nhân dân thị xã theo quy định tại

Điều 55 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban

nhân dân thị xã nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với ông Đinh Hữu Toàn, Chánh

Thanh tra thị xã (có danh sách trích ngang kèm theo).

Kính trình HĐND thị xã khóa I, Kỳ họp thứ 13 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- VP: C, CVChiến, CVQuý;

- Lưu: VT, PNVNhất.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-08-15T07:50:05+0700

		2023-08-15T10:23:45+0700

		2023-08-15T10:23:45+0700

		2023-08-15T10:23:45+0700